Nos Theobaldus, Dei gratia rex Nauarre, Campanie et Brie cornes palatinus, et nos P[etrus], eiusdem dignatione Pampilonensis episcopus, notum facimus presentibus et futuris, quod super petitionibus. quas nos invicem unus contra alium proponebamus, de communi consensu prorogavimus terminum super predictis mutuis petitionibus usque ad mensem a die reditus nostri computandum, negociis, apellationibus, retionibus et omnibus aliis invicem utrique parti competentibus in eodem statu in quo nunc sunt, in omnibus et per omnia permansura.

In cuius rei testimonium presentem cartam sigillis nostris duximus muniendam.

Actum anno gratie M^o.CC^o.XXX^o. quarto, die lune proxima ante festum Sancti Andree.

15

1234 (Circa) *Memoria de las pechas que suelen pagar al rey los moros de Cortes.*

AGN, *Cart.* 3, p. 219-220.

Pub. J. M. LACARRA, *Documentos*, 3.^a serie, n. 399.

Cit. F. IDOATE, *Cat. Cart.*, n. 328.

De pecta maurorum de Cortes.

Memoria de illis directis quos solent dare mauros de Cortes ad dominum regem.

Scilicet pro Nathalis Domini et Carnestultas et Pascha Ressionationis et Pentecosti et Natiuitas Sancti Iohannis Baptiste, in unoquoque festo pro unocarnero et IIII or gallinas, VIII en solidos.

In mense marcii, pro ueilla castelli unaquaque casa II d[enarios]. Et similiter in mense augusti pro ueila I d[enario], et similiter in mense septembris per ad uigiliatores almarfeguas III d[enarios] unaquaque casa.

In prescripto mense marcii donant ad iugaria unos II en solidos V en d[enarios], alii XX en d[enarios], alii XV en d[enarios], alii XII en d[enarios].

Et habet unum qui donat V sol[idos], et duo XXII d[enarios], etiam unoquoque eorum.

Et illi qui donant de iugaria II en s[olidos] VI en d[enarios] donant escriuania I d[enario]. Et illi qui donant XX en d[enarios] et XV en d[enarios] et XII en d[enarios] et V s[olidos] et XXII en d[enarios], et donant simi.liter scriuania ad istam raçonem sicut est supradictum pro Nathalis Domini et per festum Sancti Iohannis Babtiste et festum Sancti Michaelis in unaquaque casa.

De predicta oua in sabbato de Carnestultas donat unaquaque casa II al oua; in sabbato Ressionationis III en oua; in sabbatis de Quadragesima ou a nichil. Et in sabbatis mense nouembris et decembrisoua nichil.

Et illi qui habent oues et capras donant lacte tota de mane in unoquoque sabbato usque ad festum Sancti Iohannis Babtiste.

Ad saionem qui colligit prescriptos directos et somoneisse los mauros in açofra, et tenet las claues de las portas de la uilla, et abre la porta et serra de nocte quando los mauros habent opus ire ad rigare, et mensura el pane in las eras quando parten, donant in unaquaque hera I q[uartal] tritici et I q[uartal] ordeï mesure Tutele, si colligit

triticum et ordeum el mauro. Et istud donant de comuni de parte domini regis et de mauro.

Et similiter in colligenda panis de directis quos donant, pro unoquoque kafiz mesure Tutele, I q[uartal] de aluaq[ila] et I q[uartal] de alcayda et I q[uartal] de scriuania de parte mauri. Et de parte rege et mauro de comun pro I kafiz Tutele et un alm[ud] de criua mesure Tutele.

Et donant los quarteros, pro solare et cauallo, II q[uartales] tritici et II q[uartales] ordei mesure Tutele unoquoque eorum si el mauro colligit triticum et ordeum. Et si non colligit triticum et ordeum et colligit comunia et auena, donat similiter solare et cauallo, et istud de parte domino rege et de mauro.

Totos alios directos donant de comunia et auena secundum triticum et ordeum.

Et de milio donant totos alios directos foras de criua et solare et cauallo.

In menseaugusti iugaria. Illi, qui donant II en solidos, Vi en d[enarios] in mense marcii, in eodem mense augusti donant I arr[obo] tritici et I arr[obo] ordei mesure Tutele. Et illi qui donant XX en d[enarios], donant IIII q[uartales] tritici et IIII q[uartales] ordei mesure Tutele. Et illi qui donant XV en d[enarios], donant III q[uartales] tritici et III q[uartales] ordei mesure Tutele. Et illi qui donant XII en sol[idos], donant II q[uartales] tritici et II q[uartales] ordei mesure Tutele. Et illi qui donant V en sol[idos], donant II arr[obos] tritici et II arr[obos] ordei mesure Tutele.

Et illi qui donant XXII d[enarios], et donant IIII q[uartales] II alm[udes] tritici et IIII q[uartales] et II alm[udes] ordei mesure Tutele.

Et donant scriuania I almud tritici et I almud ordei a raçon de la arroua mesure Tutele. Toto pane collecto donant de peitam XX kafices tritici et XX kafices ordei mesure Tutele.

Predicta pecta iactan ellos metipsos super colligenda panis secundum quantum colligit unoquoque eorum.

Et dicet le scribano in la mezquita ad illos quantum colligit unoquoque eorum.

De leguminis et linum directos nichil. Dominus rex non accipiet parte de lino. Mauros metent tota la sementa medianteros et quarteros, et dominus rex accipit medietatem de lino de mediateros, et de quarteros el quarto.

Istos directos supradictos donant mauros domini regis de Cortes mediateros et quarteros. Ad si cum donant mediateros aluaq[ui]la et alcaidia et scriuania et criua, ad illam raçonem donant los quarteros foras de peça de Mula que uocatur, que non donat aliis directis si non aluaq[ui]la.

1235 Marzo 16

Puente La Reina

Poncio Duyme, senescal de Navarra, compra para Teobaldo I unas casas en Puente la Reina a Elvira y sus hijos.